

140 lat - to wierność zasadom

Data publikacji: 25.08.2013 20:45

Ochotnicza Straż Pożarna w Skoczowie świętuje. W tym roku przypada jubileusz 140-lecia od momentu kiedy grupa mieszczan w Trytonowym Grodzie założyła pierwszą ogniową straż. Od tego czasu zmieniły się technologie, ludzie zasilający szeregi strażaków. Jednak bez OSP w Skoczowie nie wyobrażają sobie ani trudnych momentów w dziejach miasta, ani tych podniosłych jak w sobotnie popołudnie, kiedy w mundurach paradnych strażacy świętowali swój jubileusz.

□

Kiedy Franciszek Nowak zainicjował działalność straży pożarnej w Skoczowie, chyba się nie spodziewał, że odegra ona aż tak wielką rolę. – ***Nic tu w naszej gminie nie dzieje się bez was. Jesteście w chwilach trudnych i tragicznych, nie brakuje też waszej obecności podczas podniosłych uroczystości. Dziękuję, że jesteście*** – mówiła podczas uroczystych obchodów 140-lecia OSP w Skoczowie Janina Żagan, burmistrz Skoczowa, która podarowała strażakom figurę św. Floriana.

28 maja 1873 roku na zebraniu obywateli miasta podjęto uchwałę o założeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Skoczowie. Na tym zebraniu uchwalono i zatwierdzono przygotowany przez Franciszka Owaka statut związku OSP. W pierwszym roku istnienia straż liczyła 85 członków, w tym 63 czynnych i dzieliła się na wydział, zarząd i 3 kompanie strażaków. – ***Trudno nam dziś, wyposażonym w specjalistyczny sprzęt wyobrazić sobie tamte czasy. W przeciągu 140 lat działalności OSP było wiele wzlotów i upadków, czasów trudnych, zwłaszcza, że Skoczów wielokrotnie nękały pożary i powodzie*** – mówił w trakcie uroczystości, przypominając o historii jednostki Prezes OSP w Skoczowie Kazimierz Chrapek.

Jedno jednak nie zmienia się przez lata, strażacy wciąż oddanie niosą pomoc i zgodnie twierdzą, że tylko życie poświęcone innym warte jest przeżycia. Dziś w skład Ochotniczej Straży Pożarnej wchodzi 48 czynnych członków, 7 honorowych i 5 członków dożywotnich. W ramach OSP w Skoczowie działają dwie specjalistyczne agendy: sekcja płetwonurków i ratownicy wysokościowi.

Jubileusz 140-lecia strażacy świętowali w swojej siedzibie. Na ręce władz skoczowskiej OSP złożono życzenia i gratulacje. – ***Ten jubileusz to dowód na wierność zasadom przez wiele pokoleń. To jubileusz zasługujący na uznanie*** – mówił Tadeusz Kopeć, Senator RP, który przekazał również życzenia w imieniu zarządu głównego OSP.

Podczas uroczystości wyróżniono zasłużonych strażaków, nie brakowało też wspomnień i chwili wzruszeń najstarszych członków OSP.

Jak przystało na strażackie świętowanie, po części oficjalnej można było bawić się na festynie, który odbył się w parku za strażnicą.

Dorota Kochman

[ZOBACZ ZDJĘCIA -JUBILEUSZ 140-LECIA OSP W SKOCZOWIE W OBIEKTYWIE MICHAŁA FIELKA](#)

